30 בדצמבר 2009

דחוף בפקס

לכבוד
מר יואל הדר
היועץ המשפטי
המשרד לביטחון פנים

שלום רב,

**הנדון: תזכיר הצעת חוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מניעת מפגש עם עורך דין), התש"ע-2009**

האגודה לזכויות האזרח מתנגדת נחרצות להצעת החוק שבנדון, הפוגעת בזכויות יסוד חוקתיות של הפרט בניגוד מובהק לעקרונות החוקתיים, הקבועים בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו ובחוק יסוד: חופש העיסוק. כפי שנפרט להלן, הצעת החוק אינה חורגת רק מדרישת המידתיות; נראה כי היא אף משרתת תכלית פסולה במובן זה, שהיא מבקשת לאפשר פגיעה בזכות ההיוועצות ובזכויותיהם של עורכי דין לכבוד, לשם טוב ולחופש העיסוק על סמך "הערכות כלליות" וללא ביקורת חיצונית ראויה.

כזכור, סעיף 45א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971 נחקק לאחר שבית המשפט העליון פסל את תקנה 29(ב) לתקנות בתי הסוהר, אשר עסקה אף היא במניעת מפגש בין אסיר לבין עורך דינו. בבג"צ 1437/02 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' השר לביטחון פנים, פ"ד נח(2) 746 (2004) בית המשפט הבהיר, כי כה חשובה היא הזכות החוקתית להיוועצות עם עורך דין, עד שאין להתיר פגיעה בה ללא הסמכה מפורשת בחוק.